
COMUNE DI COSTIGLIOLE SALUZZO

PROVINCIA DI CUNEO
_____________________

DETERMINA AREA TECNICA
N. 114 DEL 03/03/2026 REG. GEN.

N. 70 DEL 26/02/2026

OGGETTO: Affidamento incarico di organo tecnico ex Art.  7 L.R. 40/98 per l’espletamento 
delle  procedure di  valutazione ambientale  strategica del  P.E.C.  Area UC 20 in 
Frazione Ceretto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Premesso che l’Amministrazione comunale  con Det.  N.  70 del  30/01/2026 ha accolto il  Piano 
Esecutivo Convenzionato in Zona UC 20 del vigente P.R.G.C. in Frazione Ceretto di Costigliole 
Saluzzo;

Rilevato  che  il  Comune,  in  quanto  autorità  preposta  all’approvazione  del  procedimento 
soprarichiamato,  svolge  sia  il  ruolo  di  Autorità  procedente,  sia  di  Autorità  competente  per  la 
V.A.S.;

Dato  atto  che  ai  sensi  della  D.G.R.  n.  25-2977 del  29  febbraio  2016,  la  funzione  di  Autorità  
competente per la V.A.S. dovrà essere assicurata tramite l’organo tecnico istituito ai sensi della L.R. 
40/1998, o, nel caso di amministrazioni non dotate di un proprio organo tecnico, le stesse possono 
avvalersi di altra struttura individuata dall’Ente;

Considerato che l’organo tecnico non può coincidere con il Responsabile Unico del Procedimento 
della Variante Parziale al P.R.G.C.

Ritenuto di poter in tal senso individuare quale organo tecnico istituito ai sensi della D.G.R. n. 25-
2977 del 29 febbraio 2016, deputato ad effettuare, nel corso di procedimento V.A.S., la valutazione 
complessiva degli effetti ambientali sui procedimenti soprarichiamati, il Sig. Pennasso arch. Ettore 
dipendente dell’Ufficio Tecnico del Comune di Dronero in possesso dei requisiti necessari per la 
nomina;

Che in data 11/02/2026 con nota prot.  n.  1258 è stata fatta al  Comune di Dronero richiesta di  
Avvalimento dell’Organo Tecnico Comunale per la VAS;

Che in data 19/02/2026 con prot. n. 1472 è pervenuta la Del. N. 37 del 12/02/2026 di autorizzazione 
alla nomina di componente organo tecnico comunale presso il Comune di Costigliole Saluzzo nella  



persona dell’Arch. Ettore Pennasso;

Espresso,  in  relazione  al  presente  provvedimento,  il  parere  di  regolarità  tecnica  attestante  la 
regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L.VO 267/2000 
come introdotto dall’art. 3 del D.L. 10/10/2012 n. 174, convertito nella L. 7/12/2012 n. 213;

Visto il Bilancio di previsione 2026/2028 approvato con delibera C.C. n. 25 del 18/12/2025

Visto il Dup 2026/2028 approvato con delibera C.C. n. 24 del 18/12/2025

Visto il P.E.G 2026/2028 approvato con delibera G.C. n. 5 del 15/01/2026

DETERMINA

1. di richiamare quanto in premessa espresso, affidando l’incarico di Organo Tecnico, ai sensi 
della  L.R.  40/98,  all’architetto  Ettore  PENNASSO  dipendente  del  Comune  di  Dronero, 
l’incarico di organo tecnico nel corso del procedimento V.A.S. per la valutazione complessiva 
degli effetti ambientali del procedimento in esame;

2. di  impegnare,  ai  sensi  dell’articolo  183  del  D.  Lgs.  n  267/2000  e  del  principio  contabile 
applicato all. 4/2 al D. Lgs. n. 118/2011, sul Bilancio 2026 dando atto che trattasi di spesa non 
frazionabile 

Esercizio 2026

€ 250,00 580/22 Incarichi collaborazioni esterne

Missione 01 Servizi istituzionali e di gestione

Programma 06 Ufficio tecnico

Titolo I Spese correnti

Macro 103 Acquisto di beni e servizi

Piano Finanziario U.1.03.02.11.999 Prestazioni professionali e specialistiche

Creditore Ettore arch. Pennasso

Esigibilità 31/12/26

3. Di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli  adempimenti  di  
competenza;

4. Di dare atto che come data del presente provvedimento è da intendersi quella dell’avvenuta Sottoscrizione in 
formato digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

DI DARE ATTO che data del presente provvedimento è da intendersi quella dell'avvenuta sottoscrizione in formato  
digitale risultante dalle proprietà del file o da altro metadato del documento.

Costigliole Saluzzo, lì  03 marzo 2026

Il Responsabile del Servizio
NASI FABRIZIO GIACOMO *

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma autografa


